

Ofício nº. 020/2021/SEMED/LICIT.

São Félix do Xingu – PA, 08 de Fevereiro de 2021

Ilustríssimo Senhor
JOÃO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal
P.M.S.F.X.-PA

Assunto: **Pedido de autorização a adesão em Ata de Registro de Preço.**

Venho através deste, pedir que Vossa senhoria permita formalmente a Secretaria Executiva Municipal de Educação aderir parcialmente a **Ata de Registro de Preço nº.20200330**, referente ao **Pregão Eletrônico Nº.0059/2020** – SRP, que tem como objeto:

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS, PERIFÉRICOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS SECRETARIAS: SEMAPLAN, SEMAGOV, SEMFI, SEMTUR, SEMEL, SEMCULT, SEMAGRI, SEMURB E SEMOB.

A realização deste procedimento é essencial na formalização do processo e aquisição dos materiais para o atendimento das ações da Secretaria Executiva Municipal de Educação junto às escolas municipais assim melhorando a qualidade de prestação de serviços educacionais da rede pública em nosso município. A empresa Amazônia Informática Eireli - ME C.N.P.J. nº. 28.312.458/0001-03, a qual é empresa Adjudicada na Ata de Registro de Preços junto aos itens ora relacionados, será notificada para que se manifeste a respeito da presente solicitação, e dessa forma podermos adquirir os materiais listados em tabela anexa.

A presente solicitação busca a aquisição de materiais, peças de informática e computadores para suprir as necessidades desta secretaria, pois á falta de equipamentos e materiais fundamentais na realização der seus trabalhos tanto junto as escolas e até na parte administrativa da sede.

Nestes termos aguardamos vossa autorização.

PROTOCOLO
Secretaria Municipal
de Governo
[Assinatura]
08-02-2021
SEMAGOV

[Assinatura]
Clebson de Oliveira Alves
Secretário Executivo Municipal de Educação
Decreto Nº 170/2021



ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	HD SATA 500 GB 7200 1ª QUALIDADE	UND	30	R\$ 214,00	R\$ 6.420,00
2	CONECTOR RJ45 - 1ª QUALIDADE	UND	1095	R\$ 0,75	R\$ 821,25
3	TECLADO MULTIMÍDIA	UND	120	R\$ 37,00	R\$ 4.440,00
4	MEMÓRIA DDR2 - 2GB	UND	31	R\$ 271,00	R\$ 8.401,00
5	FILTRO DE LINHA C/4 TOMADAS	UND	37	R\$ 27,00	R\$ 999,00
6	COOLER 1155	UND	32	R\$ 69,50	R\$ 2.224,00
7	MATERIA P/ NOBREAK 12V 7A	UND	35	R\$ 124,85	R\$ 4.369,75
8	ADAPTADOR DE REDE 150MBPS	UND	20	R\$ 68,70	R\$ 1.374,00
9	CABO USB	UND	30	R\$ 21,00	R\$ 630,00
10	CABO DE FORÇA	UND	70	R\$ 20,00	R\$ 1.400,00
11	CABO MONITOR 1,8 MTS	UND	32	R\$ 37,70	R\$ 1.206,40
12	MINI-MOUSE USB	UND	28	R\$ 43,30	R\$ 1.212,40
13	KIT TECLADO E MOUSE SEM FIO	KIT	10	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00
14	SUORTE PARA CPU AJUSTÁVEL C/ RODINHA	UND	50	R\$ 70,00	R\$ 3.500,00
15	CARTUCHO DE TINTA 60 PRETO	UND	50	R\$ 49,85	R\$ 2.492,50
16	CARTUCHO DE TINTA 60 COLORIDO	UND	50	R\$ 79,85	R\$ 3.992,50
17	COOLER 1151	UND	32	R\$ 68,70	R\$ 2.198,40
18	COOLER 1150	UND	32	R\$ 69,80	R\$ 2.233,60
19	FONTE UNIVERSAL P/NOTBOOK	UND	35	R\$ 123,75	R\$ 4.331,25
20	MOUSE WIRELLES	UND	94	R\$ 56,00	R\$ 5.264,00
21	GAVETA HD 2.5 USB 2.0 (CASE)	UND	30	R\$ 70,00	R\$ 2.100,00
22	MINI USB 2.0 4 PORTAS	UND	40	R\$ 35,00	R\$ 1.400,00
23	CARTUCHO DE TINTA 901 PRETO	UND	50	R\$ 49,85	R\$ 2.492,50
24	CARTUCHO DE TINTA 901 COLORIDO	UND	50	R\$ 64,95	R\$ 3.247,50
25	ANTENA LITBEAN 23 DBI	UND	20	R\$ 824,00	R\$ 16.480,00
26	COMPUTADOR COMPLETO 3.2 GHZ - ESPECIFICAÇÃO: COMPUTADOR COM PROCESSADOR DE 5 NUCLEOS COM NO MÍNIMO 3.2 GHZ, 4GB DE MEMÓRIA, HD DE 500GB, MONITOR DE LED 18.5" E GRAVADORA DE CD/DVD.	UND	30	R\$ 3.380,00	R\$ 101.400,00
TOTAL GERAL					R\$ 185.730,05

Clebson de Oliveira Alves
Secretário Executivo Municipal de Educação
Decreto Nº 170/2021